
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2016.gada 24.novembrī         Nr. 17 

 

Sēde sasaukta plkst. 15:00 

Sēdi atklāj plkst. 15:00  

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta PLIVDA 

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Vita SKRINDA 

 

Sēdē piedalās:      

Jānis ANSPOKS 

Juris ERTS 

Valērijs HARITONOVS 

Vladimirs HARITONOVS 

Juris KOVAĻEVSKIS 

Ineta LIEPNIECE 

Valentīna LINIŅA 

Ligita PAUNIŅA 

Juris URTĀNS 

Donats VALAINIS 

Ārijs VUCĀNS 

Juris VUCĀNS 

Inta ZIEMELE  

Aigars ZĪMELIS  

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Ilona Vilcāne – mājaslapas satura redaktore; 

Bronislava Savicka – finanšu analītiķe; 

Zenta Andrejeva – speciāliste mājokļu jautājumos; 

Vita Patmalniece – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Inta Klindžāne – juriste; 



2 

 

Aldis Džeriņš – juridiskās daļas vadītājs; 

Inga Vilcāne – pansionāta “Preiļi” vadītāja; 

Gunta Uzuleviča – Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja; 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 

Lauris Pastars –  Labklājības pārvaldes direktors; 

Andrejs Anins – būvvaldes vadītājs; 

Andrejs Zagorskis – izglītības pārvaldes vadītājs; 

Andris Samušs - SIA “Arodīpašums” pārstāvis 

 

 

Maruta Plivda iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

DARBA  KĀRTĪBA 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1. Par grozījumiem novada domes 2015.gada 18.decembra lēmumā  Nr.19, p.3. “Par 

aizņēmuma ņemšanu pašvaldību būvprojekta  “Preiļu pils atjaunošana 1.kārtas 1. un 

2.etaps realizāciju” ”. 

2. Par grozījumiem novada domes 2016.gada 10.februāra lēmumā Nr.3, p.3. “Par 

aizņēmuma ņemšanu pašvaldību būvprojekta “Preiļu pils atjaunošana 1. kārtas 1. un 2. 

etaps” būvdarbu autoruzraudzībai,  būvuzraudzībai, labiekārtošanas projekta 

aktualizācijai ”. 

3. Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

4. Par neapdzīvojamo telpu nomas līgumu. 

5. Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu. 

6. Par pirkuma līguma  noslēgšanu. 

7. Par dzīvokļa īpašuma nodošanu atsavināšanai. 

8. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu. 

9. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā. 

10. Par projekta “Preiļu novada pašvaldības ceļu pārbūve” 2.kārtas konkursu. 

11. Par Liepu ielas, Preiļos, posma apgaismojuma pārbūvi. 

12. Par būvdarbu veikšanu objektā “Preiļu novada domes ēkas atjaunošana un teritorijas 

labiekārtošana”. 

13. Par būvdarbu veikšanu objektā “Pašvaldības ēkas 2.kārtas atjaunošana Rēzeknes ielā 26, 

Preiļi”. 

14. Par sadarbības līguma slēgšanu. 

15. Par vienošanās noslēgšanu ar zemes īpašniekiem, par nodomu pārdot zemes īpašumu 

ERAF līdzfinansētā projekta īstenošanai. 

16.  Par pansionāta “Preiļi” paplašināšanu. 

17. Par SIA “Arodīpašums” iesnieguma izskatīšanu. 

18. Par finansējuma piešķiršanu. 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

19. Par iemitināšanos pašvaldības īpašumā. 

20. Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 

21. Par Ziemassvētku dāvanām. 

22. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

23. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

24. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 



3 

 

25. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības. 

26. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu. 

27. Par papildus finansējumu pedagogu darba samaksas reformas ieviešanai, sadalījumu. 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

28.  Par dzīvojamās mājas pārvaldīšanas tiesību nodošanu. 

29. Par nekustamā īpašuma sadali. 

30. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu. 

31. Par nosaukuma piešķiršanu. 

32. Par nekustamā īpašuma sadali. 

33. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

 

Sēdes vadītājas priekšlikums ir iekļaut domes sēdes darba kārtībā divus papildjautājumus: 

 

34. Par SIA “Malibu” iesnieguma izskatīšanu. 

35. Par saistošo noteikumu 2016/13 precizēšanu. 

 

Sēdes vadītāja aicina deputātus balsot par domes sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis);PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada 

dome  NOLEMJ: 

 

Apstiprināt šādu 2016. gada 24.novembra domes sēdes darba kārtību: 

 

DARBA  KĀRTĪBA 

 

1. Par grozījumiem novada domes 2015.gada 18.decembra lēmumā  Nr.19, p.3. “Par 

aizņēmuma ņemšanu pašvaldību būvprojekta  “Preiļu pils atjaunošana 1.kārtas 1. un 

2.etaps realizāciju” ”. 

2. Par grozījumiem novada domes 2016.gada 10.februāra lēmumā Nr.3, p.3. “Par 

aizņēmuma ņemšanu pašvaldību būvprojekta “Preiļu pils atjaunošana 1. kārtas 1. un 2. 

etaps” būvdarbu autoruzraudzībai,  būvuzraudzībai, labiekārtošanas projekta 

aktualizācijai ”. 

3. Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

4. Par neapdzīvojamo telpu nomas līgumu. 

5. Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu. 

6. Par pirkuma līguma  noslēgšanu. 

7. Par dzīvokļa īpašuma nodošanu atsavināšanai. 

8. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu. 

9. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā. 

10. Par projekta “Preiļu novada pašvaldības ceļu pārbūve” 2.kārtas konkursu. 

11. Par Liepu ielas, Preiļos, posma apgaismojuma pārbūvi. 

12. Par būvdarbu veikšanu objektā “Preiļu novada domes ēkas atjaunošana un teritorijas 

labiekārtošana”. 

13. Par būvdarbu veikšanu objektā “Pašvaldības ēkas 2.kārtas atjaunošana Rēzeknes ielā 26, 

Preiļi”. 

14. Par sadarbības līguma slēgšanu. 



4 

 

15. Par vienošanās noslēgšanu ar zemes īpašniekiem, par nodomu pārdot zemes īpašumu 

ERAF līdzfinansētā projekta īstenošanai. 

16.  Par pansionāta “Preiļi” paplašināšanu. 

17. Par SIA “Arodīpašums” iesnieguma izskatīšanu. 

18. Par finansējuma piešķiršanu. 

 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

19. Par iemitināšanos pašvaldības īpašumā. 

20. Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 

21. Par Ziemassvētku dāvanām. 

22. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

23. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

24. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

25. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības. 

26. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu. 

27. Par papildus finansējumu pedagogu darba samaksas reformas ieviešanai, sadalījumu. 

 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

28.  Par dzīvojamās mājas pārvaldīšanas tiesību nodošanu. 

29. Par nekustamā īpašuma sadali. 

30. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu. 

31. Par nosaukuma piešķiršanu. 

32. Par nekustamā īpašuma sadali. 

33. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu.   

 

PAPILDJAUTĀJUMI 
 

34. Par SIA “Malibu” iesnieguma izskatīšanu. 

35. Par saistošo noteikumu 2016/13 precizēšanu. 

 

Sēdes vadītājas M. Plivdas priekšlikums ir skatīt jautājumu 17. § Par SIA “Arodīpašums” 

iesnieguma izskatīšanu, kā pirmo. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis);PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada 

dome  NOLEMJ: 

 

Skatīt jautājumu 17. § Par SIA “Arodīpašums” iesnieguma izskatīšanu, kā pirmo. 

 

Turpmākā sēdē piedalās deputāts J. Urtāns, plkst. 15:05. 

 

 



5 

 

17. § 

PAR SIA “ARODĪPAŠUMS” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(M. Plivda, D. Valainis, A. Samušs, Ā. Vucāns, A. Džeriņš, J. Kovaļevskis, J. Anspoks, Valērijs 

Haritonovs) 

Izskatot SIA “Arodīpašums”, Reģ. Nr.41503034921, Vīrognas atpūtas bāze “Svilišķi-1”, Špoģi, 

Višķu pagasts, Daugavpils novads, iesniegumu par pilnvarojumu veikt licencētās makšķerēšanas 

organizēšanu Vīragnas ezerā un veikt visas nepieciešamās darbības, kas saistītas ar licencētās 

makšķerēšanas ieviešanu Vīragnas ezerā,  

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, Ministru kabineta 

noteikumu Nr.779 “Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību 

kārtība”3.punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks); PRET- nav; ATTURAS – 2 balsis (D. Valainis, J. Urtāns), 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA “Arodīpašums” veikt licencētas makšķerēšanas organizēšanu uz Vīragnas 

ezera daļu, kas atrodas Preiļu novada administratīvajā teritorijā- Pelēču pagasts, Preiļu 

novads. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

1. § 

PAR GROZĪJUMIEM NOVADA DOMES 2015.GADA 18.DECEMBRA LĒMUMĀ Nr.19, 

p.3 “PAR AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU PAŠVALDĪBU BŪVPROJEKTA “PREIĻU PILS 

ATJAUNOŠANA 1.KĀRTAS 1. UN 2. ETAPS ” REALIZĀCIJAI” 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 26.panta 2.daļu un likuma „Par 

pašvaldībām” 21.pantu, un, saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2016.gadam”   15. panta  3. 

punktu   un sakarā ar to, ka būvuzņēmējam iekavējās plānoto būvdarbu izpildes termiņi veicamo 

būvdarbu specifikācijas un nelabvēlīgo laika apstākļu dēļ,  

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS - nav, 

Preiļu novada dome  NOLEMJ: 

 

1. Papildināt lēmumu 1. punktu ar apakšpunktu 1.1.  

 

1.1. Aizņēmumu investīciju veikšanai valsts nozīmes arhitektūras pieminekļos pašvaldību 

būvprojekta “Preiļu pils atjaunošana 1. kārtas 1. un 2. etaps”  būvdarbu realizācijai izņemt 

vidējā termiņā 2016-2017.g. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Nosūtīt:  

1. finanšu  analītiķiem, 



6 

 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

2. § 

PAR GROZĪJUMIEM NOVADA DOMES 2016.GADA 10.FEBRUĀRA LĒMUMĀ Nr.3, 

p.3 “PAR AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU PAŠVALDĪBU BŪVPROJEKTA “PREIĻU PILS 

ATJAUNOŠANA 1.KĀRTAS 1. UN 2. ETAPS” BŪVDARBU AUTORUZRAUDZĪBAI, 

BŪVUZRAUDZĪBAI, LABIEKĀRTOŠANAS PROJEKTA AKTUALIZĀCIJAI” 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 26.panta 2.daļu un likuma „Par 

pašvaldībām” 21.pantu, un, saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2016.gadam”   15. panta  3. 

punktu   un, sakarā ar to, ka būvuzņēmējam iekavējās plānoto būvdarbu izpildes termiņi veicamo 

būvdarbu specifikācijas un nelabvēlīgo laika apstākļu dēļ,  

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS - nav, 

Preiļu novada dome  NOLEMJ: 

 

1. Papildināt lēmumu 1. punktu ar apakšpunktu 1.1.  

 

1.1. Aizņēmumu investīciju veikšanai valsts nozīmes arhitektūras pieminekļos pašvaldību 

būvprojekta “Preiļu pils atjaunošana 1. kārtas 1. un 2. etaps” būvdarbu  autoruzraudzībai, 

būvuzraudzībai un labiekārtošanas projekta aktualizācijai ” izņemt vidējā termiņā 2016-

2017.g. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Nosūtīt:  

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

3. § 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA REĢISTRĀCIJU ZEMESGRĀMATĀ 

 

3.1. 

A. S. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot A. S., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adrese:…………, Preiļi, 2016.gada 1.novembra 

iesniegumu (reģistrēts 01.11.2016 ar Nr. 4-15/954 S) par pašvaldības dzīvokļa īpašuma-

…………., Preiļos, Preiļu novadā, atsavināšanu, konstatēts: 

1) Dzīvokļa īpašums…………, Preiļos, Preiļu novadā, ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā 

valdījumā. Dzīvoklis nav reģistrēts zemesgrāmatā. 

2) Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem, dzīvoklis atrodas Preiļu novada pašvaldības 

bilancē.  

3) A.S. kā īrnieks noslēdzis dzīvokļa īres līgumu ar SIA “Preiļu Saimnieks”.  

4) Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 



7 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS - nav, 

Preiļu novada dome  NOLEMJ: 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu…………., Preiļos, Preiļu novadā, uz Preiļu 

novada pašvaldības vārda.  

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai zemesgrāmatā 

un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt:  

1. A. S.,  

2. nekustamā īpašuma daļai, 

3. juridiskajai daļai 

3.2. 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par turpmāko rīcību ar par pašvaldības dzīvokli ……….., Preiļos, Preiļu 

novadā, atsavināšanu, konstatēts: 

1) Divistabu dzīvokļa īpašums…………, Preiļos, Preiļu novadā, ir Preiļu novada pašvaldības 

tiesiskajā valdījumā. Dzīvoklis nav reģistrēts zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības 

grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada pašvaldības bilancē.  

2) Dzīvoklis nav izīrēts vairāk kā divus mēnešus. Piedāvāts rindas kārtībā visām rindā 

reģistrētām personām, saņemts rakstisks atteikums no visiem uz palīdzību dzīvokļu jautājuma 

risināšanā reģistrētajiem. Dzīvoklī centrālā apkure, nav siltā ūdens. 

3) Lai pašvaldībai nebūtu jāsedz komunālie izdevumi par neizīrētu dzīvokli, būtu lietderīgi lemt 

par nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē. 

4) Lai dzīvoklis varētu tikt novērtēts un pārdots, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS - nav, 

Preiļu novada dome  NOLEMJ: 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu……….., Preiļos, Preiļu novadā, uz Preiļu 

novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai 

zemesgrāmatā un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt:  

1. nekustamā īpašuma daļai,  



8 

 

2. juridiskajai daļai 

 

3.3. 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par turpmāko rīcību ar par pašvaldības sociālo dzīvokli…………, Preiļos, 

Preiļu novadā, atsavināšanu, konstatēts: 

1) Divistabu dzīvokļa īpašums……….., Preiļos, Preiļu novadā, ir Preiļu novada pašvaldības 

tiesiskajā valdījumā. Dzīvoklis nav reģistrēts zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības 

grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada pašvaldības bilancē. 

2) Dzīvoklis nav izīrēts apmēram sešus mēnešus. Dzīvoklī centrālā apkure, nav siltā ūdens. 

Nepieciešams kosmētiskais remonts. 

3) Lai pašvaldībai nebūtu jāsedz komunālie izdevumi par neizīrētu dzīvokli, būtu lietderīgi lemt 

par nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē. 

4) Lai dzīvoklis varētu tikt novērtēts un pārdots, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS - nav, 

Preiļu novada dome  NOLEMJ: 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu…………, Preiļos, Preiļu novadā, uz Preiļu 

novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai 

zemesgrāmatā un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt:  

1. nekustamā īpašuma daļai,  

2. juridiskajai daļai 

 

              3.4. 

J. M. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot J. M., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adrese:…………, Preiļi, 2016.gada 11.novembra 

iesniegumu (reģistrēts 11.11.2016 ar Nr. 4-15/994 M), par pašvaldības dzīvokļa 

īpašuma……….., Preiļos, Preiļu novadā, atsavināšanu, konstatēts: 

1) Dzīvokļa īpašums…………, Preiļos, Preiļu novadā, ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā 

valdījumā. Dzīvoklis nav reģistrēts zemesgrāmatā. 

2) Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada pašvaldības 

bilancē.  

3) J. M. kā īrniece noslēgusi dzīvokļa īres līgumu ar SIA “Preiļu Saimnieks” 2016.gada 10. 

novembrī.  

4) Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā 



9 

 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS - nav, 

Preiļu novada dome  NOLEMJ: 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu …………, Preiļos, Preiļu novadā, uz Preiļu 

novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai 

zemesgrāmatā un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt:  

1. J. M.,  

2. nekustamā īpašuma daļai,  

3. juridiskajai daļai 

 

3.5. 

S. G. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot S. G., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adrese: ………….., Preiļi, 2016. gada 10. 

novembra iesniegumu (reģistrēts 11.11.2016 ar Nr. 4-15/990 G), par pašvaldības dzīvokļa 

īpašuma …………., Preiļos, Preiļu novadā, atsavināšanu, konstatēts: 

1) Dzīvokļa īpašums…………., Preiļos, Preiļu novadā, ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā 

valdījumā. Dzīvoklis nav reģistrēts zemesgrāmatā. 

2) Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada pašvaldības 

bilancē.  

3) S. G. kā īrniece noslēgusi dzīvokļa īres līgumu ar SIA “Preiļu Saimnieks” 2015.gada 

14.augustā.  

4) Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS - nav, 

Preiļu novada dome  NOLEMJ: 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu …………, Preiļos, Preiļu novadā, uz Preiļu 

novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai 

zemesgrāmatā un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 



10 

 

 

Nosūtīt:  

1. S. G.,  

2. nekustamā īpašuma daļai,  

3. juridiskajai daļai 

 

4. § 

PAR NEAPDZĪVOJAMO TELPU NOMAS LĪGUMU 

 

Latvijas Nacionālā arhīva Daugavpils Zonālā valsts arhīva iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda, I. Klindžāne, A. Zīmelis, B. Savicka) 

Izskatot Latvijas Nacionālā arhīva, reģ. Nr. 90009476367, adrese: Šķūņu iela 11, Rīga, LV - 

1050,  Daugavpils zonālā valsts arhīva vecākās ekspertes Vijas Šņepstes 2016.gada 9.novembra 

iesniegumu (reģistrēts 09.11.2016., Nr. 4-11/3711), par iespēju apmainīt arhīva apmeklētāju 

pieņemšanai paredzēto nomāto telpu Raiņa bulvārī 24, Preiļos (telpa Nr. 31 ar platību 8,2 m2) 

pret lielāku telpu, kas atbrīvojusies (Nr. 28, platība 19,1 m2), konstatēts: 

1) 2012.gada maijā noslēgts nedzīvojamo telpu nomas līgums Nr. 4-25/2012/18, ar  Latvijas 

Nacionālo arhīvu, par telpas Nr. 31, ar platību 8,2 m2 nomu- Raiņa bulvārī 24, Preiļos, 2.stāvā. 

2) Nomnieks pildījis savus pienākumus saskaņā ar noslēgto līgumu, nomas maksājumi veikti 

pilnā apmērā. 

3) Atbrīvojusies blakus esošā pēc platības lielāka telpa Nr.28 ar platību 19,1 kv.m. 

4) Citi pretendenti uz telpām nav pieteikušies. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās 

daļas 14.b) punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, Ā. 

Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns); PRET- nav; ATTURAS – 1 balss (A. Zīmelis), 

Preiļu novada dome  NOLEMJ: 

 

1. No 2016.gada 30.novembra, izbeigt nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr. 4-25/2012/18, 

ar Latvijas Nacionālo arhīvu, par telpas Nr. 31, Raiņa bulvārī 24, Preiļos, nomu. 

Nekustamā īpašuma daļai veikt telpu pieņemšanu, grāmatvedības daļai veikt galīgo 

aprēķinu par telpu nomu. 

2. No 2016.gada 1.decembra, noslēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar Latvijas 

Nacionālo arhīvu, par telpas Nr. 28 (platība 19,1 m2), Raiņa bulvārī 24, Preiļos, nomu uz 

trim gadiem. 

3. Noteikt maksu par telpu lietošanu EUR 35,14 mēnesī, tai skaitā, PVN. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: 

1. Latvijas Nacionālajam arhīvam,  

2. novada domes juridiskajai daļai, 

3. nekustamā īpašuma daļai 

 

 

 



11 

 

5. § 

PAR DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA ATSAVINĀŠANU 

 

D. B. iesnieguma izskatīšana   

(M. Plivda) 

Izskatot D. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, dzīvojošas-………….., ……. pagastā, Preiļu 

novadā, 2016.gada 31.oktobra iesniegumu (reģistrēts 31.10.2016. Nr. 4-15/956 B), ar lūgumu 

samazināt dzīvokļa nosacīto pārdošanas cenu, ņemot vērā īrnieces veiktos ieguldījumus dzīvokļa 

remontā, konstatēts: 

1) 2016.gada 26.februārī pieņemts Preiļu novada domes lēmums Nr.4., p.1.1, par dzīvokļa 

īpašuma ………….., Preiļu pagastā, Preiļu novadā, reģistrāciju zemesgrāmatā.  

2) D. B. ar ģimeni piešķirtas dzīvokļa Nr. … īres tiesības, saskaņā ar dzīvokļa īres līgumu. 

3) Saskaņā ar SIA “Latio” 2016.gada 18.oktobra vērtējumu, dzīvokļa aprēķinātā tirgus vērtība ir 

EUR ………. Īrniece lūdz samazināt pirkuma maksu, ņemot vērā to, ka pati ieguldījusi savus 

līdzekļus dzīvokļa griestu un grīdas remontā,  ārdurvju nomaiņā.  

4) Pēc īrnieces iesnieguma saņemšanas, Preiļu novada domes speciāliste mājokļu jautājumos 

apsekojusi dzīvokļa īpašumu un konstatējusi, ka īrniece ieguldījusi dzīvokļa remontā EUR ……. 

(apsekošanas akts – pielikumā).  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 9.punktu, likuma „Par 

dzīvojamo telpu īri” 40.pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS - nav, 

Preiļu novada dome  NOLEMJ: 

 

1. Pārdot pašvaldības dzīvokli dzīvojošas ………….., ……. pagastā, Preiļu novadā, dzīvokļa 

īrniecei D. B., samazinot dzīvokļa nosacīto cenu (EUR ……) par remontdarbos veikto 

kapitālieguldījumu summu (EUR ……). Noteikt dzīvokļa pirkuma maksu EUR …..,- 

apmērā. 

2. Slēgt pirkuma līgumu ar D. B., sadalot pirkuma maksu uz 12 mēnešiem, pa EUR ….. katru 

mēnesi. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 
 

Nosūtīt:  

1. D. B.,  

2. nekustamā īpašuma daļai 

 

 

 



12 

 

6. § 

PAR PIRKUMA LĪGUMA NOSLĒGŠANU 

 

J. G. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot J. G., personas kods: xxxxxx-xxxxx, dzīvojoša …………, Riebiņu novads, 2016.gada 

7.novembra iesniegumu (reģistrēts 07.11.2016. , Nr. 4-15/978 G)  par pirkuma līguma 

noslēgšanu par apbūvētu zemes vienību-……….., Preiļos, un maksājuma summas sadalīšanu uz 

trim gadiem,  konstatēts: 

1) Preiļu novada domes sēdē Nr. 3 (25.02.2015.) pieņemts lēmums 2.§ par nekustamā 

īpašuma…………., Preiļos, Preiļu novadā, (kadastra Nr. 7601 006 0530, kopējā platība 958 m2) 

reģistrēšanu zemesgrāmatā un nodošanu atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai J. G. 

2) Nekustamais īpašums 2016.gada 12.aprīlī reģistrēts Preiļu pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr. 100000554850. 

3) SIA “Latio” veikta nekustamā īpašuma novērtēšana, īpašuma tirgus vērtība ir EUR ….,- 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 8. punktu un 37.pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS - nav, 

Preiļu novada dome  NOLEMJ: 

 

1. Slēgt pirkuma līgumu ar J. G. par nekustamo īpašumu-…………., Preiļos, Preiļu novadā 

(kadastra Nr. 7601 006  0530, kopējā platība 957 m2).  Preiļu pilsētas zemesgrāmatu 

nodalījums Nr. 100000554850,  par cenu EUR …,- (divi tūkstoši euro). 

2. Sadalīt maksājuma summu uz 36 mēnešiem, pa EUR …, mēnesī un likumiskajiem 

procentiem (6% gadā no atlikušās summas). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt:  

1. J. G.,  

2. nekustamā īpašuma daļai  

 

7. § 

PAR DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA NODOŠANU ATSAVINĀŠANAI 

 

7.1. 

Par dzīvokļa īpašuma Rēzeknes ielā 14-4, Preiļos, Preiļu novadā, nodošanu atsavināšanai 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības dzīvokļa Rēzeknes ielā 14-4, Preiļos, Preiļu novadā, 

atsavināšanu, konstatēts: dzīvoklis Rēzeknes ielā 14-4, Preiļos, ir atbrīvojies. Dzīvokļa īpašums 

reģistrēts zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. Dzīvokļa kopējā platība ir 24,1 

kv.m, viena istaba. Dzīvoklī ir malkas apkure, nav ērtību (ūdens no akas, tualete pagalmā). 

Saņemts dzīvokļa īpašuma novērtējums no sertificēta vērtētāja- SIA “Latio” – EUR 1600,00. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Valsts un 

pašvaldību mantas atsavināšanas likuma”4.panta 4.daļas 5.punktu, 5.pantu, 45.panta trešo daļu: 



13 

 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS - nav, 

Preiļu novada dome  NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai pašvaldības dzīvokli Rēzeknes ielā 14-4, Preiļos, Preiļu novadā. 

Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē. Noteikt izsoles nosacīto cenu  

EUR 1600,00. 

2. Apstiprināt dzīvokļa Rēzeknes ielā 14-4, Preiļos, Preiļu novadā, izsoles noteikumus 

(pielikums Nr. 1).  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: 

nekustamā īpašuma daļai 

 

7.2. 

Par dzīvokļa īpašuma Jaunatnes ielā 12-2, Līčos, Preiļu pagastā, Preiļu novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības dzīvokļa Jaunatnes ielā 12-2, Līčos, Preiļu pagastā, Preiļu 

novadā, atsavināšanu, konstatēts: dzīvoklis Jaunatnes ielā 12-2, Līčos, Preiļu pagastā, Preiļu 

novadā, ir atbrīvojies. Dzīvokļa īpašums reģistrēts zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības 

vārda. Dzīvokļa kopējā platība ir 69,7 kv.m, trīs istabas. Dzīvoklis ļoti sliktā tehniskā stāvoklī, 

šobrīd nav dzīvošanai derīgs. Dzīvoklī ir malkas apkure, nav ērtību (ūdens no akas, tualete 

pagalmā). Saņemts dzīvokļa īpašuma novērtējums no sertificēta vērtētāja SIA “Latio” – EUR 

1300,00. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Valsts un 

pašvaldību mantas atsavināšanas likuma”4.panta 4.daļas 5.punktu, 5.pantu, 45.panta trešo daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS - nav, 

Preiļu novada dome  NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai pašvaldības dzīvokli Jaunatnes ielā 12-2, Līčos, Preiļu pagastā, Preiļu 

novadā. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē. Noteikt izsoles nosacīto cenu 

EUR 1300,00. 

2. Apstiprināt dzīvokļa Jaunatnes ielā 12-2, Līčos, Preiļu pagastā, Preiļu novadā, izsoles 

noteikumus (pielikums Nr. 2).  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: 

nekustamā īpašuma daļai 

 



14 

 

8. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PARĀDA DZĒŠANU 

(M. Plivda, J. Urtāns, I. Klindžāne) 

Izskatot novada domes nodokļu administratoru iesniegto informāciju par nekustamā īpašuma 

nodokļu parādiem, konstatēts: 

1) 2013.gada 6.septembrī SIA “Auto Preiļi” likvidēta un izslēgta no komercreģistra.  

2) SIA “Auto Preiļi” uzkrāts nekustamā īpašuma nodokļa parāds par ēku īpašumu Pils ielā 14, 

Preiļos, kadastra Nr. 7601505 0306, kas sastāda EUR…… par periodu no 2009.gada līdz 

2013.gada septembrim. 

3) Likums „Par pašvaldībām” uzliek par pienākumu pašvaldībām iekasēt nodokļus un nodevas 

(14.panta otrās daļas 4.punkts). Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 

7.punkts paredz nodokļu parāda dzēšanu nodokļu maksātājam — ja nodokļu maksātājs 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos ir izslēgts no Uzņēmumu reģistra reģistriem un, ja to 

paredz Komerclikums, iestājas kreditoru prasījumu tiesību noilgums. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. 

Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – 3 balsis (Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, J. Vucāns), 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Dzēst SIA “Auto Preiļi”, reģistrācijas Nr. 41503017230, nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu EUR …… apmērā, par ēku īpašumu Pils ielā 14, Preiļos, Preiļu novadā, par laika 

periodu no 2009.gada janvāra līdz 2013.gada septembrim. 

2. Publicēt Preiļu novada domes mājas lapā informāciju par nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu dzēšanu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

Nosūtīt:  

nekustamā īpašuma daļai 

 

9. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PARĀDA PIEDZIŅU BEZSTRĪDA 

KĀRTĪBĀ  

 

Latgales apgabaltiesas zvērināta tiesu izpildītāja Žannas Osipovas pieprasījuma 

izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 27 zvērinātas tiesu izpildītājas Žannas Osipovas, 

adrese: Raiņa bulvāris 3-1, Preiļi, pieprasījumu par nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

(reģistrēts novada domē 14.11.2016. Nr. 4-11/3755), konstatēts: nekustamais īpašums – 

“……”………., Preiļu novadā, kadastra Nr. 7674 003 0039, reģistrēts uz nodokļu maksātājas Z. 

S., personas kods: xxxxxx-xxxxx, vārda. Parāda pamatsumma sastāda EUR ….., nokavējuma 

nauda uz 14.11.2016. – EUR ……. 
 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 26.pantu, 

 

http://likumi.lv/ta/id/5490-komerclikums#_blank


15 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS - nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu ”......”, ........, Preiļu novadā, 

kadastra Nr. 7674 003 0039, EUR ...... apmērā, no nodokļu maksātājas Z. S., personas 

kods: xxxxxx-xxxxx, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo 

kustamo un nekustamo mantu.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I.Klindžāne 

Nosūtīt: 

1. juridiskajai daļai,  

2. nekustamā īpašuma daļai,  

3. Z. S. (adrese: “…..”, …….., Preiļu nov.) 

 

10. § 

PAR PROJEKTA “PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS CEĻU PĀRBŪVE”      

2. KĀRTAS KONKURSU 

(M. Plivda, J. Kovaļevskis, G. Uzuleviča, J. Erts) 

Pamatojoties uz Atklātā būvdarbu 1. kārtas konkursa (identifikācijas Nr. PND 2016/26AK) 

“PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS CEĻU PĀRBŪVE” rezultātiem (rezerve 428 500 EUR), 

ņemot vērā Preiļu novada domes sēdē Nr. 13, no 25.08.2016 p. 12., “Par ceļu saraksta 

apstiprināšanu būvdarbu konkursam” apstiprināto pārbūves 2. kārtas ceļu sarakstu. 

 

Sēdes vadītājas M. Plivdas priekšlikums ir veikt iepirkumu būvdarbu konkursam ceļa posmus: 

 2.kārta, Aizkalnes pag., “Rinči – Gorlišķi - Raudovka”, 

 2.kārta, Saunas pag., “Purmaļi-Lielie Anspoki”. 

 

Tiek balsots par M. Plivdas priekšlikumu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS - nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt iepirkumu būvdarbu konkursam ceļa posmus: 

 2.kārta, Aizkalnes pag., “Rinči – Gorlišķi - Raudovka”, 

 2.kārta, Saunas pag.: “Purmaļi-Lielie Anspoki”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums: Nr.3, Nr.3a, Nr.3b 

 

Sagatavoja V. Ivanovs 

 

Nosūtīt: 

Iepirkumu komisijai 

 



16 

 

11. § 

PAR LIEPU IELAS, PREIĻOS, POSMA APGAISMOJUMA PĀRBŪVI 

(M. Plivda) 

Sakarā ar to, ka Liepu ielas posmā, no Ziedu ielas līdz apvedceļam, ielas apgaismojuma tīkli ir 

nolietojošies (bojāti pazemes kabeļi, starp balstiem, bojāti balsti un gaismekļi u.c.), veikt to 

remontdarbus nav lietderīgi. 

Izskatot SIA “Elektroserviss Preiļi” izstrādāto, noteiktā kārtībā saskaņoto, 2016.gada 22.janvārī 

būvvaldē akceptēto būvprojektu (tehnisko shēmu) un darbu apjomu sarakstu,  

ņemot vērā finanšu komitejas sēdes un novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 

sēdes lēmumus: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS - nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt iepirkuma procedūru Liepu ielas posma, no Ziedu ielas līdz apvedceļam, 

apgaismojuma tīklu pārbūvei un slēgt līgumu ar izvēlēto pretendentu. 

2. Finansējumu būvdarbu apmaksai plānot 2017.gada budžetā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Darbu apjomu saraksts ar prognozējamām izmaksām (Nr.4) 

 

Sagatavoja J. Skutels 

 

Nosūtīt:  

1.Iepirkumu komisijai, 

2.Tehniskās daļas vadītājam 

 

12. § 

PAR BŪVDARBU VEIKŠANU OBJEKTĀ “PREIĻU NOVADA DOMES ĒKAS 

ATJAUNOŠANA UN TERITORIJAS LABIEKĀRTOŠANA” 

(M. Plivda, J. Kovaļevskis, Valērijs Haritonovs, V. Ivanovs, A. Zīmelis) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2. punktu, izstrādāto būvprojektu “Preiļu 

novada domes ēkas atjaunošana un teritorijas labiekārtošana”, Reģionālās attīstības 

koordinācijas padomes 2016.gada 12.oktobra sēdē pieņemto lēmumu par SAM 4.2.2. projektu 

ideju konceptu priekšatlases rezultātiem, kurā apstiprināts projekts “Preiļu novada pašvaldības 

ēkas energoefektivitātes uzlabošana Raiņa bulvārī 19, Preiļos”, 

ņemot vērā finanšu komitejas sēdes un novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 

sēdes lēmumus: 

 

Deputāta A. Zīmeļa priekšlikums ir balsot par lēmumprojektu -  Sludināt būvdarbu iepirkumu un 

īstenot būvprojekta “Preiļu novada domes ēkas atjaunošana un teritorijas labiekārtošana” 

kārtām, balsojot par 1. un 2. kārtu atsevišķi. 

 

Tiek balsots par deputāta A. Zīmeļa priekšlikumu. 

 



17 

 

12.1. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2. punktu, izstrādāto būvprojektu “Preiļu 

novada domes ēkas atjaunošana un teritorijas labiekārtošana”, Reģionālās attīstības 

koordinācijas padomes 2016.gada 12.oktobra sēdē pieņemto lēmumu par SAM 4.2.2. projektu 

ideju konceptu priekšatlases rezultātiem, kurā apstiprināts projekts “Preiļu novada pašvaldības 

ēkas energoefektivitātes uzlabošana Raiņa bulvārī 19, Preiļos”, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS - nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Sludināt būvdarbu iepirkumu un īstenot būvprojekta “Preiļu novada domes ēkas 

atjaunošana un teritorijas labiekārtošana” 1. kārtu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums: Nr. 5 

 

Sagatavoja: J. Skutels 

 

Nosūtīt:  

Tehniskajai daļai 

 

12.2. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2. punktu, izstrādāto būvprojektu “Preiļu 

novada domes ēkas atjaunošana un teritorijas labiekārtošana”, Reģionālās attīstības 

koordinācijas padomes 2016.gada 12.oktobra sēdē pieņemto lēmumu par SAM 4.2.2. projektu 

ideju konceptu priekšatlases rezultātiem, kurā apstiprināts projekts “Preiļu novada pašvaldības 

ēkas energoefektivitātes uzlabošana Raiņa bulvārī 19, Preiļos”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, D. Valainis);PRET- 1 balss (A. 

Zīmelis); ATTURAS – 5 balsis ( Ā. Vucāns, Valērijs Haritonovs, J. Urtāns, J. Vucāns, J. 

Anspoks), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Sludināt būvdarbu iepirkumu un īstenot būvprojekta “Preiļu novada domes ēkas 

atjaunošana un teritorijas labiekārtošana” 2. kārtu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums: Nr.5a 

 

Sagatavoja: J. Skutels 

 

Nosūtīt:  

Tehniskajai daļai 

 



18 

 

13. § 

PAR BŪVDARBU VEIKŠANU OBJEKTĀ “PAŠVALDĪBAS ĒKAS 2. KĀRTAS 

ATJAUNOŠANA RĒZEKNES IELĀ 26, PREIĻI” 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2. punktu, izstrādāto būvprojektu 

“Pašvaldības ēkas 2. kārtas atjaunošana Rēzeknes ielā 26, Preiļi”, Reģionālās attīstības 

koordinācijas padomes 2016.gada 12.oktobra sēdē pieņemto lēmumu par SAM 4.2.2. projektu 

ideju konceptu priekšatlases rezultātiem, kurā apstiprināts projekts “Preiļu novada pašvaldības 

ēkas energoefektivitātes uzlabošana Rēzeknes ielā 26, Preiļos”, 

ņemot vērā finanšu komitejas sēdes un novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 

sēdes lēmumus: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS - nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt būvprojekta aktualizāciju un sludināt būvdarbu iepirkumu, īstenot būvprojekta 

“Pašvaldības ēkas 2. kārtas atjaunošana Rēzeknes ielā 26, Preiļi” 1. etapu pilnā apjomā. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums Nr. 6  

 

Sagatavoja: J. Skutels 

 

Nosūtīt:  

Tehniskajai daļai 

 

14. § 

PAR SADARBĪBAS LĪGUMA SLĒGŠANU 

(M. Plivda, I. Liepniece, S. Meļko, A. Zīmelis) 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 14. panta 2. daļas 1. punktu, 15. pantu, Preiļu novada 

attīstības programmu 2011.-2017., Eiropas Savienības fondu 2014.-2020.gadam, atbalstu, 

Ministru kabineta noteikumu “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. 

specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši 

pašvaldību integrētajām attīstības programmām" īstenošanas noteikumiem” 3.pasākumu: 

“Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā Latgales plānošanas reģiona un Alūksnes novada 

pašvaldībās” un Koordinācijas padomes sēdē apstiprināto Preiļu novada un sadarbības partneru: 

Aglonas un Riebiņu novadu pašvaldību projekta “Preiļu novada un ietekmes areāla 

pašvaldību uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstība” ideju, 

ņemot vērā finanšu komitejas sēdes un novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 

sēdes lēmumus: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, D. 

Valainis, J. Urtāns); PRET- nav; ATTURAS – 3 balsis (J. Anspoks, A. Zīmelis, Ā. Vucāns), 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt Sadarbības līgumu starp Preiļu novada domi- kā Finansējuma saņēmēju un Aglonas 

un Riebiņu novada pašvaldībām- kā Sadarbības partneriem. 



19 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  Līguma projekts (Nr.7, Nr.7a) 

 

Sagatavoja S. Meļko 
 

Nosūtīt: 

Attīstības daļai 

 

15. § 

PAR VIENOŠANĀS NOSLĒGŠANU AR ZEMES ĪPAŠNIEKIEM, PAR NODOMU 

PĀRDOT ZEMES ĪPAŠUMU ERAF  LĪDZFINANSĒTĀ PROJEKTA ĪSTENOŠANAI   

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par vienošanās noslēgšanu ar zemes īpašniekiem, sakarā ar Preiļu novada 

domes plānotā ERAF līdzfinansētā projekta “Preiļu novada un ietekmes areāla pašvaldību 

uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstība” realizāciju, konstatēts: 

1) Saņemti sertificēta nekustamo īpašumu novērtētāja vērtējumi, privātīpašnieku zemes vienībām 

(pieci īpašnieki, seši nekustamie īpašumi), kuras tiks izmantotas projekta realizācijā (Rietumu 

ielas izbūvei). 

2) Izsūtītas vēstules ar piedāvājumu, pārdot zemes īpašumus par novērtējumā noteikto cenu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt vienošanos ar zemes īpašniekiem par nodomu, pārdot zemes īpašumus, sakarā ar 

Preiļu novada domes plānotā ERAF līdzfinansētā projekta “Preiļu novada un ietekmes 

areāla pašvaldību uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstība” realizāciju par 

novērtējumā noteikto cenu. 

2. Pilnvarot novada domes nekustamā īpašuma daļas vadītāju Vitu Patmalnieci veikt visas 

darbības,  lai izpildītu zemes sadalīšanu un atdalīšanu, zemes uzmērīšanu, zemes ierīcības 

projekta izstrādi, zemes robežu plānu izgatavošanu un reģistrāciju Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra reģistrācijas sistēmā. 

3. Paredzēt līdzekļus lēmuma izpildei (īpašuma pirkumam un ar īpašumu sadalīšanu, un 

uzmērīšanu saistīto izdevumu segšanai) 2017.gada budžetā. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt:  

1. attīstības daļai,  

2. juridiskajai daļai 

 



20 

 

16. § 

PAR PANSIONĀTA “PREIĻI” PAPLAŠINĀŠANU 

 

Preiļu novada Labklājības pārvaldes direktora L. Pastara iesnieguma izskatīšana   

(M. Plivda, J. Kovaļevskis, I. Vilcāne, L. Pastars, V. Ivanovs, Ā. Vucāns, A. Zīmelis) 

Izskatot Preiļu novada Labklājības pārvaldes direktora Laura Pastara 2016.gada 16.novembra 

iesniegumu (reģistrēts 16.11.2016., Nr. 1-14/257), par pansionāta “Preiļi” paplašināšanu, 

konstatēts: 

1) 2010.gada 1.jūlijā noslēgts nedzīvojamo telpu nomas līgums Nr. 4-25/2010/48, ar  SIA “Preiļu 

Slimnīca”, par telpu 452 m2 platībā- nomu, Raiņa bulvārī 13, Preiļos, 1.stāvā, kurā izvietots 

pansionāts “Preiļi” (24 vietas). Līguma termiņš – 01.07.2020. 

2) Pieprasījums pēc ilgstoša sociālās aprūpes pakalpojuma Preiļu novadā ir liels, izveidojusies 

rinda uz pansionāta vietām. Lai varētu nodrošināt pieprasījumu pēc pakalpojuma, būtu 

nepieciešamas vēl 24 vietas, šim nolūkam plānots nomāt papildus telpas vecā slimnīcas korpusa 

2.stāvā. Nepieciešams arī papildus aprīkojums un inventārs (gultas, naktsskapīši). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu,  

ņemot vērā finanšu komitejas sēdes un sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 

sēdes lēmumus: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Paplašināt ilgstošas sociālās aprūpes iestādi – pansionātu “Preiļi”, nodrošinot papildus 24 

vietas. 

2. Vienoties ar SIA “Preiļu slimnīca” valdi, par grozījumiem 2010.gada 1.jūlija 

nedzīvojamo telpu nomas līgumā, Nr. 4-25/2010/48, palielinot nomāto telpu platību, 

pievienojot telpas ēkas 2.stāvā. 

3. Paredzēt papildus līdzekļus 2017.gada budžetā pansionāta darbības nodrošināšanai un 

aprīkojuma, un inventāra iegādei, saskaņā ar Labklājības pārvaldes iesniegto budžeta 

pieprasījumu pansionātam “Preiļi”. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: 

1. Labklājības pārvaldei,   

2. novada domes juridiskajai daļai 

 

 

17. § 

Jautājums skatīts kā pirmais 

 

 



21 

 

18. § 

PAR FINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem”  un, izskatot………, Preiļos, mājas vecākās I. P. 2016. gada 16. 

novembra iesniegumu, par finansējuma piešķiršanu pašvaldībai piederošo dzīvokļu ……. Ielā 

Nr. … un Nr. … aukstā un karstā ūdensapgādes cauruļu un krānu nomaiņai summā EUR … 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis);PRET- nav; ATTURAS – nav, (J. Urtāns 

nepiedalās balsošanā, jo ir izgājis), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt  finansējumu  pašvaldībai piederošo dzīvokļu- Preiļos, ……, Nr. … un Nr. … 

aukstā un karstā ūdensapgādes cauruļu un krānu nomaiņai, summā EUR 486.75. 

2. Līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas “Teritorijas attīstība un plānošana”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  I. P.  iesniegums (Nr.8) 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. I. P., 

2. grāmatvedībai, 

3. finanšu analītiķiem 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

19. §  

PAR IEMITINĀŠANOS PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ 

 

19.1. 

J. G. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. G., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta:……….., Preiļi, Preiļu 

novads, iesniegumu (reģ.4-15/964G, 02.11.2016.) par atļauju iemitināties un piedeklarēties 

pašvaldības dzīvoklī, pēc adreses:……………,  Preiļos, pie mātes L. G. 

Konstatēts:   

1. Minētajā dzīvojamajā platībā  22.70 (32.70) m², kas sastāv no 2 istabām, dzīvesvietu 

deklarējuši: (pēc Iedzīvotāju reģistra datiem): 

L. G.,  deklar. 25.05.2004., 

K. G.  ___”__   25.05.2004., 

V. G. ___”__   25.05.2004. 

2. Māte L. G. piekrīt dēla J. G. iemitināšanai un deklarēšanai dzīvoklī, to apliecina ar savu 

parakstu uz iesnieguma. Piekrišanu ar parakstu apliecina arī K. G.  

3. Pamatojoties uz likumu “Par dzīvojamo telpu īri” 9.pantu “Īrniekam ir tiesības iemitināt viņa 

īrētajā dzīvojamā telpā savu laulāto, vecākus (adoptētājus), darbnespējīgos brāļus un māsas un 

pilngadīgos bērnus, kuriem nav savas ģimenes, ja tam piekrituši visi attiecīgajā dzīvojamā 

telpā dzīvojošie īrnieka pilngadīgie ģimenes locekļi un, ja iepriekš par to rakstveidā 



22 

 

informēts izīrētājs”, “Ne vēlāk kā triju dienu laikā pēc tam, kad īrnieka ģimenes loceklis vai cita 

persona iemitināta šajā pantā noteiktajā kārtībā īrnieka īrētajā dzīvojamā telpā, attiecīgās 

personas vārds, uzvārds un personas kods ierakstāms dzīvojamās telpas īres līgumā.” 

4. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu - “ personai ir tiesisks pamats 

apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā 

uz to ir noslēgts īres, vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, 

radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata.” 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, (J. Erts 

nepiedalās balsošanā, jo ir izgājis), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piekrist, ka persona J. G. iemitināsies pašvaldības dzīvoklī, pēc adreses: …………, 

Preiļos.  

2. Pēc ieraksta dzīvojamās telpas īres līgumā J. G. var deklarēt dzīvesvietu pēc attiecīgās 

adreses. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Nosūtīt: 

J. G. 

 

19.2. 

I. R. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot I. R., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta: ………….., Preiļi, Preiļu 

novads, iesniegumu (reģ.4-15/963R, 02.11.2016.) par atļauju iemitināt un deklarēt dēlu K. R., 

personas kods: xxxxxx-xxxxx, pašvaldības dzīvoklī pēc adreses: ……….., Preiļi, pie 

vecmammas F. V., personas kods xxxxxx-xxxxx. 

Konstatēts:   

1. Dzīvoklī-……….., Preiļos, ar platību 41.90 (47.90) m², kas sastāv no 2 istabām, deklarēta 1 

persona (pēc Iedzīvotāju reģistra datiem): 

F. V., deklarēta no 06.05.1999. 

2. F. V. piekrīt K. R. iemitināšanai un deklarēšanai dzīvoklī, to apliecina ar savu parakstu uz 

iesnieguma. 

3. Pamatojoties uz likumu “Par dzīvojamo telpu īri” 9.pantu “Īrniekam ir tiesības iemitināt viņa 

īrētajā dzīvojamā telpā savu laulāto, vecākus (adoptētājus), darbnespējīgos brāļus un māsas un 

pilngadīgos bērnus, kuriem nav savas ģimenes”….., “Citas personas iemitināšanai īrnieka 

īrētajā dzīvojamā telpā nepieciešama izīrētāja, īrnieka un visu tajā dzīvojošo īrnieka 

pilngadīgo ģimenes locekļu piekrišana”,  

“Ne vēlāk kā triju dienu laikā pēc tam, kad īrnieka ģimenes loceklis vai cita persona iemitināta 

šajā pantā noteiktajā kārtībā īrnieka īrētajā dzīvojamā telpā, attiecīgās personas vārds, uzvārds un 

personas kods ierakstāms dzīvojamās telpas īres līgumā.” 

4. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu - “ personai ir tiesisks pamats 

apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā 

uz to ir noslēgts īres, vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, 

radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata.” 

 



23 

 

Atklāti balsojot: PAR - 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, (J. Erts 

nepiedalās balsošanā), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piekrist, ka persona K. R. iemitināsies pašvaldības dzīvoklī pēc adreses:…….., Preiļos, 

Preiļu novads.  

2. Pēc ieraksta dzīvojamās telpas īres līgumā, K. R. var deklarēt dzīvesvietu pēc attiecīgās 

adreses. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Nosūtīt: 

K. R. 

 

20. § 

PAR ZIŅU PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ANULĒŠANU 

 

20.1. 

A. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot  A. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta:…………, Preiļi, 

iesniegumu, ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personām: M. A., personas kods: 

xxxxxx-xxxxx, N. A., personas kods: xxxxxx-xxxxx, nekustamajā īpašumā, pēc adreses, 

……….., Preiļi, Preiļu novads, sakarā ar īpašnieku maiņu, pamatojoties uz Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 12.panta 1.daļas 2.punktu - ziņas par deklarēto dzīvesvietu iestāde anulē, ja 

attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un 

MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu”: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Anulēt ziņas par M. A. un N.A. deklarēto dzīvesvietu………., Preiļos.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: lēmuma izvērsts skaidrojums (Nr.9) 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Nosūtīt: 

1. A. B., 

2. M. A.,  

3. N. A., 

4. Personāla speciālistam 

 



24 

 

20.2. 

SIA “Hiponia” vēstules izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot SIA “Hiponia”, Reģ.Nr.40003426895, juridiskā adrese: Elizabetes iela 41/43, Rīga, 

pilnvarotās personas Anda Renča, kurš rīkojas uz Ģenerālpilnvaras pamata (reģistrā ar Nr.4771, 

22.06.2016.), vēstuli Nr. 3/4- 1488 no 01.11.2016. (reģ. domē 02.11.2016. Nr.15-3/3630), ar 

lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personām: D. R., personas kods: xxxxxx-xxxxx, 

D. R., personas kods: xxxxxx-xxxxx, S. R., personas kods: xxxxxx-xxxxx, A. S., personas kods: 

xxxxxx-xxxxx, nekustamajā īpašumā- ……….., Preiļi, Preiļu novads, saskaņā ar Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 12.panta 1.punkta 2.apakšpunktu -  personām nav tiesiska pamata dzīvot 

deklarētajā dzīvesvietā. 

Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un 

MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu”:  

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Anulēt ziņas par D. R., D. R., S. R., A. S. deklarēto dzīvesvietu adresē:…………, Preiļi, 

Preiļu novads. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: lēmuma izvērsts skaidrojums (Nr.10) 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Nosūtīt: 

1. SIA “Hiponia”, 

2. D. R., D. R., S. R., 

3. Personāla speciālistam 

 



25 

 

21. § 

PAR ZIEMASSVĒTKU DĀVANĀM 

(I. Liepniece) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu , kā arī 21.panta 

1.daļas 23. un 27. punktiem:    

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt Ziemassvētku dāvanas lielumu pirmsskolas bērniem un 1.- 4. klašu skolēniem 

EUR 3.63 apmērā ( t.sk., PVN 21%). 

2. Noteikt Ziemassvētku dāvanas lielumu skolas klašu kolektīviem, pašdarbības kolektīviem 

un sporta komandām EUR 18.15 apmērā ( t.sk., PVN 21%) . 

3. Līdzekļus, saskaņā ar iestāžu piestādītajiem sarakstiem, novirzīt no budžeta sadaļas 

„Pārējie izglītības pakalpojumi”. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 
 

Nosūtīt:  

1.grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem 

 

22. § 

PAR SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 

 

22.1. 

E. L. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot E. L., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī, Preiļos, ………., 

2016.gada 4. novembra iesniegumu (reģ. 01.11.2016. Nr. 13-1/953 L) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar E. L. noslēgto sociālā dzīvokļa - Preiļos, ………….,  īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 



26 

 

22.2. 

J. R. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. R., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- Preiļos, …………., 

2016.gada 2.novembra iesniegumu (reģ. 02.11.2016., Nr.13-1/957 R) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar J. R. noslēgto sociālā dzīvokļa- Preiļos, ……….,  īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

22.3. 

M. F. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot M. F., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- Preiļos, …………, 

2016.gada 9. novembra iesniegumu (reģ.09.11.2016. Nr. 13-1984F) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar M. F. noslēgto sociālā dzīvokļa, Preiļos, ………….., īres līgumu uz 6 

mēnešiem.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

22.4. 

L. P. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. P., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- Preiļos, ………., 

2016. gada 8.novembra iesniegumu ( reģ., 08.11.2016, Nr. 13-1/982 P) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamajām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 



27 

 

 

1. Pagarināt ar L. P. noslēgto sociālā dzīvokļa- Preiļos, …………, īres līgumu uz 6 

mēnešiem.     

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

22.5. 

R. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot R. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- Preiļos, …………., 

2016.gada 7.novembra iesniegumu (reģ.07.11.2016 Nr.13-1/ 946K) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar R. K. noslēgto sociālā dzīvokļa, Preiļos, ………., īres līgumu uz 6 

mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

22.6. 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. L., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- Preiļos, …………, 

2016.gada 8.novembra iesniegumu (reģ.08.11.2015.Nr.13-1/981L) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. L. noslēgto sociālā dzīvokļa, Preiļos, …………, īres līgumu uz 6 

mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 



28 

 

22.7. 

T. T. iesnieguma izskatīšana  

(I. Liepniece) 

Izskatot T. T., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- Preiļos, …………., 

2016. gada 2.novembra iesniegumu ( reģ., 02.11.2016., Nr. 14-/961T) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar T. T. noslēgto sociālā dzīvokļa- Preiļos, …………, īres līgumu uz 3 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

22.8. 

L. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- Preiļos, ……….., 

2016.gada 10.novembra iesniegumu (reģ.10.11.2015.Nr.13-1/987K) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar L. K. noslēgto sociālā dzīvokļa- Preiļos, ………., īres līgumu uz 6 

mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

22.9. 

P. P. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot P. P., p.k. xxxxxx- xxxxx, deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- Preiļos, ………. , 

2016. gada 26. oktobra iesniegumu (reģ., 26.10.2016., Nr. 13-1/941P) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 



29 

 

 

1. Pagarināt ar P. P. noslēgto sociālā dzīvokļa- Preiļos, ……….. , īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

22.10. 

A. A. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. A., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī  

…………., Preiļu novadā,  2016.gada 15.novembra iesniegumu (reģ.15.11.2016., Nr.13-

1/1004A) par sociālā  dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, 

pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. 

panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. A. noslēgto sociālā dzīvokļa ……………, Preiļu novadā,  īres līgumu uz  

trim mēnešiem.      

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

  

23. § 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ UZ PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMO PLATĪBU 

  

23.1.  

D. U. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot D. U., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ………….., Preiļi, Preiļu 

novads, 2016.gada 2.novembra iesniegumu (reģ.02.11.2016., Nr. 13-1/965U) par uzņemšanu 

rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”,     

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

       

1. Uzņemt rindā D. U. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr.1, 2.grupa.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

 



30 

 

23.2. 

M. S. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot M. S., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta …………, Preiļos, 

2016.gada 4.novembra iesniegumu (reģ.07.11. 2016, Nr. 13-1/973S) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā”,       

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā M. S. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 1, 2.grupa. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

24. § 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 

 

24.1. 

J. K. iesnieguma izskatīšana  

(I. Liepniece) 

Izskatot J. K., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta: ………….., Preiļi, Preiļu 

novads, 2016. gada 2.novembra iesniegumu (reģ.02.11.2016., Nr.13-1 /962K) par pašvaldības 

dzīvokļa(vienistabas)………… , Preiļos, īres tiesību piešķiršanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.un 3.pantu, Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr.08/2010, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt J. K. vienistabas pašvaldības dzīvokļa īres tiesības:…………, Preiļos. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz nenoteiktu laiku. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 



31 

 

24.2. 

L. R. iesnieguma izskatīšana 
(I. Liepniece)  

Izskatot L. R., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta “…….”,……………, Preiļu 

novads, 2016. gada 17. novembra iesniegumu (reģ.17.11.2016. , Nr.13-1 /1011K) par 

pašvaldības dzīvokļa…………, Preiļos, īres tiesību piešķiršanu. (L. R.  reģistrēta rindā 

pašvaldības dzīvokļa saņemšanai no 2016.gada 25.augusta, domes lēmums Nr.13) 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.un 3.pantu, Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr. 08/2010: 

   

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt L. R. dzīvokļa īres tiesības ……….., Preiļos. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz nenoteiktu laiku.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

25. § 
PAR ATTEIKŠANOS NO PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS  

 

A. S. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. S., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta: ……….., Preiļu novads, 2016. gada 

31.oktobra iesniegumu(reģ.31.10.2016 Nr.13-1/951S) par atteikšanos no pašvaldības dzīvokļa, 

………….., Preiļu novads,  

pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu, „Dzīvesvietas deklarēšanas likuma” 

12.panta pirmās daļas 2.punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt dzīvojamās platības īres līgumu ar A.  S., par pašvaldības dzīvokli- ……………, 

Preiļu novads. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 



32 

 

26. § 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻA ĪRES LĪGUMA PĀRRAKSTĪŠANU 

 

V. V. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. V., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta……….., Preiļi, Preiļu 

novads, 2016.gada 31.oktobra iesniegumu (reģ.31.10.2016. Nr.13-1968V ) par pašvaldības 

dzīvokļa- ..………, Preiļi, Preiļu novads, īres līguma pārrakstīšanu uz V. V. vārda, sakarā, ar to, 

ka atbildīgā  īrnieces māte R. V., ir deklarējusi dzīvesvietu-…………., no 2016.gada 2.marta un 

dzīvoklī nedzīvo, pielikumā:  

  

1.Izziņa par deklarēto dzīvesvietu…………, Preiļi, Preiļu novads. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta 4. daļu.       

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt grozījumus pašvaldības dzīvojamās platības -  ……….., Preiļi, Preiļu novads, īres 

līgumā kā galveno īrnieku ierakstot dēlu V. V. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar V. V. īres līgumu uz nenoteiktu laiku.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

27. § 

PAR PAPILDUS FINANSĒJUMA PEDAGOGU DARBA SAMAKSAS REFORMAS 

IEVIEŠANAI, SADALĪJUMU 

(I. Liepniece) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Ministru kabineta 

2016.gada 14. novembra rīkojumu Nr.680 “Par mērķdotāciju sadalījumu pašvaldībām –

pašvaldību izglītības iestādēm- pedagogu darba samaksas reformas ieviešanai no 2016. gada 1. 

septembra līdz 2016. gada 31. decembrim”:  

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Mērķdotāciju pašvaldības izglītības iestādēm- pedagogu darba samaksas reformas 

ieviešanai  no 2016. gada 1. septembra līdz 2016. gada 31. decembrim, summā EUR 

4955.000, sadalīt proporcionāli apstiprinātajai mērķdotācijai izglītības iestādēm. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums: Nr.11, Nr.11a, Nr.11b, Nr.11c 

 

Sagatavoja B. Savicka 



33 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

28. § 

PAR DZĪVOJAMĀS MĀJAS MEHANIZATORU IELĀ 3, PREIĻOS, 

PĀRVALDĪŠANAS TIESĪBU NODOŠANU 

(J. Kovaļevskis) 

2002.gada 1.jūlijā tika noslēgts starp Preiļu novada domi un SIA „Preiļu Saimnieks” Pilsētas 

nekustamā īpašuma apsaimniekošanas un pārvaldīšanas pilnvarojuma līgums, nekustamā 

īpašuma (domes īpašumā esošo ēku un ar tām funkcionāli saistīto būvju un piesaistīto zemes 

gabalu) apsaimniekošanu. 

 

2016.gada 27.oktobrī dzīvojamās mājas Mehanizatoru ielā 3, Preiļos, dzīvokļu īpašnieki ar 

kopsapulces lēmumu lēma par dzīvojamās mājas pārņemšanu apsaimniekošanā. 

 

Izskatot dzīvojamās mājas Mehanizatoru ielā 3, Preiļos, dzīvokļu īpašnieku kopsapulces 

2016.gada 27.oktobra lēmumu, par dzīvojamās mājas Mehanizatoru ielā 3, Preiļos, pārvaldīšanas 

tiesību pārņemšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

1.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 51.panta trešo, piekto, 

sesto daļu, ievērojot labas pārvaldības principu,  

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot dzīvojamās mājas Mehanizatoru ielā 3, Preiļos, pārvaldīšanas tiesības dzīvokļu 

īpašniekiem, parakstot dzīvojamās mājas nodošanas un pieņemšanas aktu ar pārējo 

dzīvojamās mājas tehnisko dokumentāciju. 

2. Uzdot Preiļu novada domes kustamā un nekustamā īpašuma nodošanas-pieņemšanas 

komisijas priekšsēdētājam Andrejam Aninam, sadarbībā ar SIA „Preiļu Saimnieks” 

valdes priekšsēdētāju Jāni Mūrnieku, organizēt un veikt nekustamā īpašuma - 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Mehanizatoru ielā 3, Preiļos, nodošanu.  

3. Veikt grozījumus 2002.gada 1.jūlija Pilsētas nekustamā īpašuma apsaimniekošanas un 

pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumā (pielikumā Nr.1 svītrojot ierakstu „106. 

Mehanizatoru -3 (1962.g.)…"). 

4. Ja divu mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas nodošanas - pieņemšanas akts 

netiek noslēgts dzīvojamās mājas pārvaldnieka vainas dēļ, šis lēmums zaudē spēku. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: pieņemšanas-nodošanas akta projekts (Nr.12) 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 



34 

 

29. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 

 

29.1. 

J. L. iesnieguma izskatīšana 
(J. Kovaļevskis) 

Izskatot J. L., p.k. xxxxxx-xxxxx, dzīvo “……..”, …………., Preiļu novads, 2016.gada 

2.novembra iesniegumu (reģ.04.11.2016., Nr.4-15/97-L), par nekustamā īpašuma “…..”, Preiļu 

novada ……. pagastā, sadali, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma, ar kadastra Nr. 7658 005 0175, “……….”, Preiļu 

novada ……. pagastā, zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0174, 

neizstrādājot zemes ierīcības sadales projektu. 

2. Zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0174, saglabāt esošo nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

29.2. 

O. L., K. L. un U. S. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot O. L., dzīvo ………..,  K. L., dzīvo …………, un U. S., dzīvo…………., 2016.gada 

21.oktobra iesniegumu (reģ. Nr.25.10.2016., Nr.4-15/937-L), par nekustamā īpašumā „……….” 

zemes vienības………., Preiļos, kadastra apzīmējums 7601 002 1101, sadali, pamatojoties uz 

likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu un Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem 

Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”,  

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamā īpašuma „………” zemes 

vienībai……….., Preiļos, kadastra apzīmējums 7601 002 1101, sadalot atbilstoši 

grafiskajam pielikumam divās zemes vienībās: 

Pirmā- platība apmēram 657 m2 (………, Preiļos). 

Otrā - platība apmēram 722 m2 (……….., Preiļos). 

2. Noteikt, ka zemes gabalu platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu, paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

4. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 

1: 2000 pamatnes. 

5. Noteikt, ka atdalāmajām zemes vienībām plānotās adreses ir  

Pirmajai apmēram 657 m2 platībā-………., Preiļi, Preiļu novads. 



35 

 

Otrajai apmēram 722 m2 platībā -…………., Preiļi, Preiļu novads. 

6. Noteikt, ka plānotajām zemes vienībām plānotais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 

0601 - (individuālo dzīvojamo māju apbūve). 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

10. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

29.3. 

J. B. iesnieguma izskatīšana 
(J. Kovaļevskis)  

Izskatot J. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, dzīvo ……………, Preiļu novads, 2016.gada 

11.novembra iesniegumu (reģ.Nr.11.11.2016., Nr.4-15/989 -B), par nekustamā īpašuma „ …...”, 

ar kadastra Nr. 7674 002 0131, Preiļu novada …….. pagastā, sadali, atbilstoši 2016. gada 

20.oktobra mantojuma sadales līgumam, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un 

Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamā īpašuma „………”, Preiļu 

novada …….. pagastā, zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7674 002 0132, sadalot 

to atbilstoši 2016. gada 20.oktobra mantojuma sadales līguma grafiskajam pielikumam-

sadalīt trijās zemes vienībās - zemes vienībai , kura mantojuma sadales līguma grafiskajā 

pielikumā apzīmēta ar Nr.1 , platība apmēram 7,2 ha, zemes vienībai , kura mantojuma 

sadales līguma grafiskajā pielikumā apzīmēta ar Nr.2 , platība apmēram 5,2 ha un zemes 

vienībai , kura mantojuma sadales līguma grafiskajā pielikumā apzīmēta ar Nr.3, platība 

apmēram 4,2 ha. 

2. Noteikt, ka zemes gabalu platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Zemes vienībai, kura mantojuma sadales līguma grafiskajā pielikumā ir apzīmēta ar Nr.2,  

piešķirt jaunu nosaukumu “……”.  

4. Zemes vienībai, kura mantojuma sadales līguma grafiskajā pielikumā ir apzīmēta ar Nr.3, 

saglabāt esošo nosaukumu “…….” un esošo VARIS reģistrēto adresi: “…….”, ………., 

Preiļu novads. 

5. Visām zemes vienībām saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101(zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība).  

6. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu, paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 

1: 10 000 pamatnes. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 



36 

 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

10. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

11. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

29.4. 

M. B. iesnieguma izskatīšana 
(J. Kovaļevskis) 

Izskatot M. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, dzīvo………….., Preiļu novads, 2016.gada 

14.novembra iesniegumu (reģ.Nr.14.11.2016., Nr.4-15/993 -B) par nekustamā īpašuma               

„……….” Preiļu novada …….. pagastā, sadali, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 

pantu un Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam “……….”, 

kadastra Nr. 7674 007 0417, Preiļu novada ……… pagastā, sadalot to  trijos patstāvīgos 

nekustamajos īpašumos: 

Zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu 7674 006 0122, iekļaut īpašumā ar jaunu nosaukumu 

“…….”. 

Zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0319, sadalīt atbilstoši grafiskajam 

pielikumam – atdalīt no zemes vienības apmēram 15,3 ha un iekļaut īpašumā ar jaunu 

nosaukumu “……..”. 

Zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0319, atlikušo daļu un zemes vienību, ar 

kadastra apzīmējumu 7674 007 0417, iekļaut īpašumā, kuram ir mainīts nosaukums no “………” 

uz  “……..”. 

2. Atdalāmajai zemes vienības daļai apmēram 15,3 ha platībā noteikt plānoto nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība). 

3. Zemes vienībām, ar kadastra apzīmējumiem 7674 007 0319, un 7674 007 0417, saglabāt 

esošos nekustamā īpašuma lietošanas mērķus 0101 ( zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība). 

4. Zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7674 006 0122, mainīt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi no 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība) uz 0201 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība). 

5. Zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0417, saglabāt esošo, VARIS 

reģistrēto  adresi: …………., Preiļu novads. 

6. Noteikt, ka zemes gabalu platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

7. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu, paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 



37 

 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 

1: 10 000 pamatnes. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

10. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

11. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

12. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

29.5. 

Par pašvaldībai piekritīgā zemes gabala, ar kadastra apzīmējumu, 7601 007 0801, 

sadali 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot jautājumu par zemes gabala, ar kadastra apzīmējumu 7601 007 0801, Preiļu novada 

Preiļu pilsētā, sadali trijās zemes vienībās, konstatēts, ka ar Preiļu novada domes 2009. gada 

22.decembra lēmumu, protokols Nr.21, punkts 54., ir noteikts, ka neapbūvētā zemes vienība, ar 

kadastra apzīmējumu 7601 007 0801, Preiļu novada Preiļu pilsētā, ir piekritīga pašvaldībai.  

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Sadalīt neapbūvēto zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu 7601 007 0801, atbilstoši 

lēmuma grafiskajam pielikumam trijos zemes gabalos. 

2. Noteikt, ka grafiskajā pielikumā Nr.1, apzīmētajam zemes gabalam platība ir apmēram 

5.11 ha un, ieteikt mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0101 ( zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) uz 0501(Dabas pamatnes, parki, zaļās 

zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā 

darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa). 

3. Noteikt, ka grafiskajā pielikumā ar Nr. 2, apzīmētajam zemes gabalam platība ir 

apmēram 3,34 ha un mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0101 ( zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) uz nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis 1101 (Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā). 

4. Noteikt, ka grafiskajā pielikumā Nr.3, apzīmētajam zemes gabalam platība ir apmēram 

39,04 ha un, ieteikt mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0101 ( zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) uz 0501(Dabas pamatnes, parki, zaļās 

zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā 

darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa). 

5. Noteikt, ka sadales rezultātā izveidotās zemes vienības paliek piekritīgas pašvaldībai, 

atbilstoši Preiļu novada domes 2009. gada 22.decembra lēmumu, protokols Nr.21, punkts 

54. 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



38 

 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

29.6. 

Par pašvaldībai piekritīgā zemes gabala, ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0171, sadali   

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot jautājumu par zemes gabala, ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0171, Preiļu novada 

Preiļu pagastā, sadali, četrās zemes vienībās, konstatēts, ka ar Preiļu novada domes 2008. gada 

26.septembra lēmumu, protokols Nr.13, punkts 3.7.17. ir noteikts, ka neapbūvētā zemes vienība, 

ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0171, Preiļu novada Preiļu pagastā, ir piekritīga pašvaldībai. 

Pamatojoties uz likumu” Par pašvaldībām” 21 pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Sadalīt neapbūvēto zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0171, atbilstoši 

lēmuma grafiskajam pielikumam četros zemes gabalos. 

2. Noteikt, ka grafiskajā pielikumā Nr.1, apzīmētajam zemes gabalam platība ir apmēram 

18,45 ha un, ieteikt saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 ( zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

3. Noteikt, ka grafiskajā pielikumā  Nr. 2, apzīmētajam zemes gabalam platība ir apmēram 

4,14 ha un, ieteikt mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0101 ( zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) uz nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis 1101 (zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā). 

4. Noteikt, ka grafiskajā pielikumā Nr.3, apzīmētajam zemes gabalam platība ir apmēram 

17,69 ha un, ieteikt saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 ( zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība).  

5. Noteikt, ka grafiskajā pielikumā Nr. 4, apzīmētajam zemes gabalam platība ir apmēram 

0,1048 ha un ieteikt mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0101 (zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) uz nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis 1101 (zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā). 

6. Noteikt, ka sadales rezultātā izveidotās zemes vienības paliek piekritīgas pašvaldībai, 

atbilstoši Preiļu novada domes 2008. gada 26.septembra lēmumu, protokols Nr.13, 

punkts 3.7.17. 

7. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 



39 

 

30. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA LIETOŠANAS MĒRĶA MAIŅU 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piekritīgo, neapbūvēto zemes vienību Preiļu pilsētā 

patreizējās izmantošanas atbilstību esošajai situācijai dabā, konstatēts, ka vairākām zemes 

vienībām Preiļu pilsētā, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi neatbilst Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, 2.pielikumā norādītajiem 

piemērošanas kritērijiem. 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2006.gada 20.jūnija noteikumiem 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā norādītajiem piemērošanas kritērijiem un 18. 

punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7601 004 0309, mainīt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi no 0908 (Pārējo sabiedriskās nozīmes objektu apbūve) uz 0501 (Dabas 

pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās 

atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa). 

2. Zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7601 007 0799,.………., Preiļos, mainīt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0600 (Neapgūta individuālo dzīvojamo māju 

apbūves zeme) uz 0501 (Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes 

objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita 

klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa). 

3. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 006 0005, …………..., Preiļos, mainīt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0800 (Neapgūta komercdarbības objektu 

apbūves zeme) uz 0501 (Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes 

objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita 

klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa). 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

31. § 

PAR NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU 

 

31.1. 

E. M. pilnvarotās personas, A. J. iesnieguma izskatīšana 
(J. Kovaļevskis) 

Izskatot E. M., personas kods: xxxxxx-xxxxx, pilnvarotās personas A. J., personas kods: 

xxxxxx-xxxxxx, dzīvo “…….”, ………, Vārkavas novads, kas darbojas uz 15.08.2016 gada 

pilnvaras Nr. 1030 pamata, 2016. gada 26. oktobra iesniegumu (reģ.26.10.2016., Nr.4-15/944-J), 

par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7656 005 0119, Preiļu 

novada ……… pagastā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu: 

 



40 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7656 005 0119, Preiļu novada ……… pagastā, 

piešķirt nosaukumu “.......”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

Nosūtīt: 

A. J., “……...”, ………., Vārkavas novads  

 

31.2. 

E. M. pilnvarotās personas, A. J. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot E. M., personas kods: xxxxxx-xxxxx, pilnvarotās personas A. J., personas kods: 

xxxxxx-xxxxx, dzīvo “…….”, ……….., Vārkavas novads, kas darbojas uz 15.08.2016 gada 

pilnvaras Nr.1030 pamata, 2016. gada 26. oktobra iesniegumu (reģ.26.10.2016.,Nr.4-15/944-J) 

par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7656 002 0159, Preiļu 

novada …………. pagastā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7656 002 0159, Preiļu novada ……… pagastā, 

piešķirt nosaukumu “.........”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

Nosūtīt:  

A. J., “…….”,……… pagasts, Vārkavas novads 

 

31.3. 

E. M. pilnvarotās personas, A. J. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot E. M., personas kods: xxxxxx-xxxxx, pilnvarotās personas A. J., personas kods: 

xxxxxx-xxxxx, dzīvo “……”, …….. pagasts, Vārkavas novads, kas darbojas uz 15.08.2016 gada 

pilnvaras Nr. 1030 pamata, 2016. gada 26. oktobra iesniegumu (reģ.26.10.2016.,Nr.4-15/944-J),  

par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7656 003 0093, Preiļu 

novada ……… pagastā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 



41 

 

 

1. Nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7656 003 0093, Preiļu novada ………. 

pagastā, piešķirt nosaukumu “..........”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

Nosūtīt:  

A. J., “……..”, ……….. pagasts, Vārkavas novads 

 

31.4. 

E. M. pilnvarotās personas, A. J. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot E. M., personas kods: xxxxxx-xxxxx, pilnvarotās personas A. J., personas kods: 

xxxxxx-xxxxx, dzīvo “………”, ……… pagasts, Vārkavas novads, kas darbojas uz 15.08.2016 

gada pilnvaras Nr. 1030 pamata, 2016. gada 26. oktobra iesniegumu (reģ.26.10.2016.,Nr.4-

15/944-J) par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7656 001 0065, 

Preiļu novada …….. pagastā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7656 001 0065, Preiļu novada ……… pagastā, 

piešķirt nosaukumu “..........”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

Nosūtīt:  

A. J., “………”, ……… pagasts, Vārkavas novads 

 



42 

 

32. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 

 

S. K. iesnieguma izskatīšana 
(J. Kovaļevskis) 

Izskatot S. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, dzīvo “………”, …….., …….. pagasts, Preiļu novads, 

2016.gada 15.novembra iesniegumu (reģ. Nr.15.11.2016., Nr.4-15/  999 -K) par nekustamā 

īpašuma “………” Preiļu novada …..…. pagastā, sadali, pamatojoties uz likumu “Par 

pašvaldībām” 21 pantu un Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “………”, kadastra Nr. 7674 007 0228, Preiļu novada 

…………  pagastā, sadalot atbilstoši grafiskajam pielikumam – atdalīt no zemes 

vienības, ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0561, apmēram 0,47 ha. 

2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Atdalāmajai zemes vienībai, piešķirt jaunu  nosaukumu “………” un noteikt plānoto 

adresi “………”, ………., ……… pagasts, Preiļu novads. 

4. Atdalāmajai un paliekošajai zemes vienībai saglabāt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

5. Paliekošajai zemes vienībai saglabāt esošo nosaukumu “……” un VARIS reģistrēto 

adresi “……..”, …….., ………. pagasts, Preiļu novads. 

6. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu, paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 

1: 10 000 pamatnes. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

10. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 



43 

 

33. § 

PAR ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot SIA “Preime”, reģ. Nr.41503026248, 2016.gada 15.novembra iesniegumu 

(reģ.16.11.2016., Nr.4-11/3806) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam „……”, Preiļu novada Saunas pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums, 7674 

002 0078, konstatēts, ka zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Strauti”, 

Preiļu novada Saunas pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums, 7674 002 0078, ir 

izstrādājusi zemes ierīkotāja Anita Šķēpa,(sertifikāta Nr.BA-86) 2016. gada 10. novembrī. 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „…….”, Preiļu 

novada Saunas pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums, 7674 002 0078. 

2. Projektētajai zemes vienībai Nr.2 , apstiprināt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1001 

(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

3. Projektētajai zemes vienībai Nr.1., mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0101 

(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) uz 0201(zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība). 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece  

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

 

34. § 

PAR SIA “MALIBU” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(M. Plivda, A. Zīmelis, V. Ivanovs, Ā. Vucāns) 

Izskatot SIA “MALIBU”, Reģ. Nr.41503020052, Liepājas iela 46, Preiļi, Preiļu novads, valdes 

locekļa Jāņa Teilāna 2016.gada 2.novembra iesniegumu Nr. 4-11/3637, par atļauju organizēt 

Preiļu tirgus darbību, Krāslavas ielā 4, Preiļi, Preiļu novads, sakarā ar iepriekšējā tirgus 

pārvaldītāja SIA SAU “Preiļi” saistību pārņemšanu un Preiļu tirgus noteikumu saskaņošanu, 

pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu Nr. 440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas 

saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību”, 3.2. apakšpunktu, 37. un 

39.punktiem”: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piekrist, ka SIA “MALIBU”, Reģ. Nr.41503020052, ir Preiļu tirgus, Krāslavas iela 4, 

Preiļi, Preiļu novads,  pārvaldītājs, kas ir pārņēmusi SIA SAU “Preiļi” tirgus pārvaldītāja 

saistības.  

2. Saskaņot Preiļu tirgus pārvaldītāja, SIA “MALIBU”, iesniegtos tirgus noteikumus. 



44 

 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

35. § 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU 2016/13 PRECIZĒŠANU 

(M. Plivda, A. Džeriņš, J. Vucāns) 

Saskaņā ar LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2016.gada 2.novembra 

vēstuli „Par saistošajiem noteikumiem Nr. 2016/13” Nr.2016-1-18e/14816, pamatojoties 

uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu un 45.panta ceturto daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR - 15 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Anspoks, D. Valainis, J. Urtāns);PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2016/13 „Grozījumi Preiļu 

novada domes 2009.gada 28.septembra saistošajos noteikumos Nr.2009/04” par 

pašvaldības nodevām Preiļu novadā”” atbilstoši VARAM norādījumiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: precizētie saistošie noteikumi jaunā redakcijā 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

Nosūtīt: 

juridiskajai daļai 

 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 16:20 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. PLIVDA 

 

 

 

 

Protokolēja         V. SKRINDA 

 

 

Protokols parakstīts  2016. gada 28. novembrī 

 


